8

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	01.02.2024
	№
	46

	г. Бабаево

	Об имущественной поддержке субъектов малого

и среднего предпринимательства, осуществляющим

пассажирские перевозки по социально-значимым маршрутам на территории Бабаевского муниципального округа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», администрация Бабаевского муниципального округа Вологодской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. При передаче в аренду недвижимого муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим пассажирские перевозки по социально-значимым маршрутам на территории Бабаевского муниципального округа, применять понижающий коэффициент при расчете арендной платы к базовой ставке арендной платы, утверждаемой решением Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа на текущий финансовый год в размере 0,1.

2.
 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь», размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
4.
 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления имущественных и земельных отношений администрации Бабаевского муниципального округа Вологодской области Соловьёву Е.В.
Глава Бабаевского муниципального округа                                    Ю.В. Парфенов
PAGE